
Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.51.2023 

UCHWAŁA NR LX/453/23 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczych i zapewnienia wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej. 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i oraz art. 6a pkt 1 i art. 6b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku 
z art. 93 ust. 2 i art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 i 1429) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje :  

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2024 r. tworzy się : 

1) Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą pod nazwą ,,Zacisze” z siedzibą w Nasiegniewie, 87-811 Fabianki, 

2) Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą pod nazwą ,,Zakątek” z siedzibą w Nasiegniewie, 87-811 Fabianki. 

§ 2. Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze, o których mowa w § 1, są jednostkami organizacyjnymi 
Powiatu Włocławskiego i funkcjonują w formie jednostek budżetowych. 

§ 3. Placówkom, o którym mowa w § 1, nadaje się statuty : 

1) Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Zacisze” w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1  
do uchwały, 

2) Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Zakątek” w brzmieniu określonym w załączniku Nr 2 
do uchwały. 

§ 4. Wyposaża się : 

1) placówkę, o której mowa w § 1 pkt 1, w działkę Nr 100/1 wraz z położonym na niej budynkiem 
mieszkalnym oraz mienie ruchome, określone w załączniku Nr 3 do uchwały, 

2) placówkę, o której mowa w § 1 pkt 2, w działkę Nr 100/2 wraz z położonym na niej budynkiem 
mieszkalnym oraz mienie ruchome, określone w załączniku Nr 4 do uchwały. 

§ 5. 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Zacisze”, o której mowa w § 1 pkt 1 zapewnia Placówce 
Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Zakątek, o której mowa w § 1 pkt 2 obsługę administracyjną, finansową, w tym 
rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną oraz specjalistyczną.  

2. Zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej, o której mowa w ust. 1, został określony 
w statucie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 9 listopada 2023 r.  
 
 

Przewodniczący Rady  
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r., poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 2 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/453/23 
Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

STATUT 

  PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ ,,ZACISZE” 

W NASIEGNIEWIE   

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza,,Zacisze” w Nasiegniewie, zwana dalej „Placówką”, działa na 
podstawie: 

1) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

2) ustawy o samorządzie powiatowym; 

3) niniejszego Statutu; 

4) innych obowiązujących aktów prawnych. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką organizacyjną prowadzoną przez Powiat Włocławski.  

2.  Placówka ma siedzibę w miejscowości Nasiegniewo, Powiat Włocławski, Województwo Kujawsko-
Pomorskie. 

3.  Placówka zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspakaja jego niezbędne potrzeby, 
w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne. 

4. Całodobowy pobyt dziecka w Placówce ma charakter przejściowy – do czasu powrotu dziecka 
do rodziny lub umieszczenia go w innych formach rodzinnej pieczy zastępczej. 

5. Dziecko, o którym mowa w ust. 3, może przebywać w Placówce do uzyskania pełnoletności, 
a po uzyskaniu pełnoletności, za zgodą Dyrektora Placówki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia, 
jeżeli uczy się lub legitymuje się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Rozdział 2 
Podstawowe zadania Placówki 

§ 3. Do zadań realizowanych przez Placówkę należy: 

1) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

2) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

3) podejmowanie działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 

4) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

5) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

6) zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

§ 4. Placówka pracuje z rodziną dziecka w celu usprawnienia jej umiejętności opiekuńczo-
wychowawczych. 

§ 5. Placówka współpracuje, w zakresie wykonywanych zadań, z sądem, powiatowym centrum pomocy 
rodzinie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz z innymi osobami 
i instytucjami, które podejmują się wspierania działań wychowawczych Placówki, w szczególności w zakresie 
przygotowania dziecka do samodzielnego życia, jeżeli osoby te uzyskają akceptację Dyrektora Placówki oraz 
pozytywną opinię organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 3 
 

Rozdział 3 
Organizacja i zasady działania Placówki 

§ 6. 1. Placówką kieruje jednoosobowo Dyrektor, reprezentując jednostkę na zewnątrz i ponosząc 
odpowiedzialność za całokształt jej działalności. 

2. Dyrektora zatrudnia Zarząd Powiatu. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Starosta Włocławski. 

4. Dyrektor działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu do składania oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań realizowanych przez Placówkę. 

5. Dyrektor wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy wobec pracowników Placówki. 

§ 7. 1. Placówka, na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym, zapewnia obsługę administracyjną, 
finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną     oraz specjalistyczną Placówce Opiekuńczo-
Wychowawczej ,,Zakątek” w Nasiegniewie . 

2. Do obowiązków Placówki jako jednostki obsługującej należy kompleksowa obsługa w zakresie: 

1) finansowym, 

2) rachunkowości i sprawozdawczości, 

3) administracyjnym, 

4) organizacyjnym, 

5) zapewnienia pomocy specjalistów. 

3. Jednostka obsługująca w ramach wspólnej obsługi zapewnia realizację zadań głównego księgowego. 

4. Dyrektor kieruje placówką obsługiwaną, o której mowa w ust. 1, przy pomocy wyznaczonego 
wychowawcy. 

5. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników placówki obsługiwanej, 
o której mowa w ust. 1. 

§ 8. Szczegółowe zadania i organizację, a także typ Placówki określa Regulamin Organizacyjny Placówki 
uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

Rozdział 4 
Mienie i gospodarka finansowa Placówki 

§ 9. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej według zasad określonych 
w przepisach ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest plan dochodów i wydatków Placówki, przyjmowany na 
okres roku kalendarzowego. 

3.  Placówka prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 10. 1. Dyrektor gospodaruje oddanym do używania Placówki i nabytym mieniem ruchomym Powiatu 
Włocławskiego.  

2. Rozporządzenie mieniem, o którym mowa w ust. 1, wymaga zgody Zarządu Powiatu. 

Rozdział 5 
System kontroli 

§ 11. Dyrektor Placówki zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli 
zarządczej. 

Rozdział 6 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. W sprawach nieuregulowanych w statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące. 

2.  Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 4 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/453/23 
Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

STATUT 

  PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ ,,ZAKĄTEK” 

W NASIEGNIEWIE 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Zakątek” w Nasiegniewie, zwana dalej „Placówką”, działa na 
podstawie: 

1) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

2) ustawy o samorządzie powiatowym; 

3) niniejszego Statutu; 

4) innych obowiązujących aktów prawnych. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką organizacyjną prowadzoną przez Powiat Włocławski.  

2. Placówka ma siedzibę w miejscowości Nasiegniewo, Powiat Włocławski, Województwo Kujawsko-
Pomorskie. 

3.  Placówka zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspakaja jego niezbędne potrzeby, 
w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne. 

4. Całodobowy pobyt dziecka w Placówce ma charakter przejściowy – do czasu powrotu dziecka do 
rodziny lub umieszczenia go w innych formach rodzinnej pieczy zastępczej. 

5. Dziecko, o którym mowa w ust. 3, może przebywać w Placówce do uzyskania pełnoletności, 
a po uzyskaniu pełnoletności, za zgodą Dyrektora Placówki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia, 
jeżeli uczy się lub legitymuje się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Rozdział 2 
Podstawowe zadania Placówki 

§ 3. Do zadań realizowanych przez Placówkę należy: 

1) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

2) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

3) podejmowanie działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 

4) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

5) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

6) zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

§ 4. Placówka pracuje z rodziną dziecka w celu usprawnienia jej umiejętności opiekuńczo-
wychowawczych. 

§ 5. Placówka współpracuje, w zakresie wykonywanych zadań, z sądem, powiatowym centrum pomocy 
rodzinie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej 
oraz z innymi osobami i instytucjami, które podejmują się wspierania działań wychowawczych Placówki, 
w szczególności w zakresie przygotowania dziecka do samodzielnego życia, jeżeli osoby te uzyskają 
akceptację Dyrektora Placówki oraz pozytywną opinię organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 5 
 

Rozdział 3 
Organizacja i zasady działania Placówki 

§ 6. Placówce, na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym, zapewnia się kompleksową obsługę 
administracyjną, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną 
oraz specjalistyczną świadczoną przez Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą ,,Zacisze” w Nasiegniewie. 

§ 7. 1. Dyrektor Placówki obsługującej, o której mowa w § 6, kieruje Placówką przy pomocy 
wyznaczonego wychowawcy. 

2. Dyrektor Placówki obsługującej reprezentuje Placówkę na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność 
za całokształt jej działalności. 

3. Dyrektor Placówki obsługującej działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu 
do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań 
realizowanych przez Placówkę. 

4. Dyrektor Placówki obsługującej wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników 
Placówki. 

§ 8. Szczegółowe zadania i organizację, a także typ Placówki określa Regulamin Organizacyjny Placówki 
uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

Rozdział 4 
Mienie i gospodarka finansowa Placówki 

§ 9. 1. Placówka jest jednostką budżetową, której wydatki  pokrywane są ze środków budżetu powiatu, 
a uzyskane dochody odprowadzane na rachunek budżetu powiatu. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest plan dochodów i wydatków Placówki, przyjmowany na 
okres roku kalendarzowego. 

3.  Rachunkowość Placówki prowadzona jest zgodnie z przepisami obowiązującymi jednostki budżetowe. 

4.  Za gospodarkę finansową, rachunkowość i sprawozdawczość Placówki, odpowiedzialność ponosi 
Dyrektor Placówki obsługującej. 

§ 10. 1. Dyrektor Placówki obsługującej gospodaruje oddanym do używania Placówki i nabytym mieniem 
ruchomym Powiatu Włocławskiego.  

2. Rozporządzenie mieniem, o którym mowa w ust. 1, wymaga zgody Zarządu Powiatu. 

Rozdział 5 
System kontroli 

§ 11. Dyrektor Placówki obsługującej zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej 
i efektywnej kontroli zarządczej. 

Rozdział 6 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. W sprawach nieuregulowanych w statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące. 

2.  Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 6 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/453/23 
Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Wykaz mienia ruchomego przeznaczonego do wyposażenia 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Zacisze” w Nasiegniewie  

Lp. NAZWA ILOŚĆ 

1. Szafa 2-drzwiowa 14 

2. Komoda 3 szuflady/1 drzwi 1 

3. Komoda 3 szuflady 8 

4. Biurko 110x55x79 6 

5. Biurko 119x55x79 8 

6. Panel do półki 14 

7. Półka kpl. 14 

8. Szafka nocna-2 szuflady 12 

9. Tapczan  10 

10. Łóżko piętrowe z szufladami 2 

11. Materac 4 

12. Kanapa/Narożnik  1 

13. Ława 1 

14. Komoda 3 szuflady, 2 drzwi 2 

15. Stół 2 

16. Krzesło 19 

17. Fotel do biurka 14 

18. Fotel gabinetowy 6 

19. Stół kwadratowy 1 

20. Biurko 7 

21. Kontener do biurka na kółkach 7 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 7 
 

22. Dostawka do biurka 8 

23. Szafa ubraniowa 5 

24. Szafa 2-drzwiowa aktowa 10 

25. Sofa z funkcją spania  2 

26. Regał magazynowy  9 

27. Metalowa szafa aktowa  3 

28. Komputer typu ALL-IN-ONE  21 

29. Drukarka kolorowa wielofunkcyjna A4 4 

30. Kserokopiarka Kolorowa A3 1 

31. Tablica korkowa 60x60 14 

32. Tablica korkowa 60x80 7 

33. Zmywarka profesjonalna z funkcją wyparzania  1 

34. Lodówka 1 1 

35. Lodówka 2 1 

36. Piekarnik 2 

37. Płyta indukcyjna 5- palnikowa   1 

38. Płyta indukcyjna 2- palnikowa 1 

39. Okap/pochłaniacz 1 1 

40. Okap/pochłaniacz 2 1 

41. Kpl. zlew kuchenny 1 z baterią 1 

42. Kpl. zlew kuchenny 2 z baterią  4 

43. Zestaw komplet pralka i suszarka przemysłowa 8 kg 2 

44. Telewizor  + uchwyt ścienny 1 

45. Rama ścienna z grafiką 50/70, kpl. 6 

46. Rama ścienna z grafiką 50/70, kpl. 7 

47. Rama ścienna z grafiką 70x100, kpl. 1 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 8 
 

48. Rama ścienna z grafiką 70x100, szt. 3 

49. Zegar ścienny   2 

50. Blender kuchenny  1 

51. Toster kuchenny  1 

52. Czajnik elektryczny  3 

53. Odkurzacz profesjonalny 2 

54. Żelazko  2 

55. Suszarka do włosów 4 

56. Wózek do sprzątania  1 

57. Robot kuchenny   1 

58. Kosz na śmieci kuchenny  6 

59. Kosz na śmieci łazienkowy  4 

60. Kosz na śmieci pokojowy  20 

61. Szczotka do zamiatania z szufelką  4 

62. Suszarka na pranie wolnostojąca, 4 

63. Wanienka dla niemowlaka  1 

64. Przewijak dla niemowlaka  1 

65. Deska do prasowania  2 

66. Mata/ wycieraczka w wejściu  2 

67. Zastawa obiadowa, kpl. 24 części (dla 8 osób) 3 

68. Kubki kuchenne, kpl. 2szt. 10 

69. Szklanki kuchenne z uchem, szt. 20 

70. Szklanki kuchenne/napoje, kpl. 6szt 4 

71. Zestaw garnków kuchennych 2 

72. Patelnia, kpl. 2szt 2 

73. Sztućce kuchenne kpl.  2 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 9 
 

74. Noże kuchenne kpl. 2 

75. Deski kuchenne do krojenia, kpl.  2 

76. Miski kuchenne kpl. 2 

77. Pojemniki kuchenne 1 kpl. 1 

78. Pojemniki kuchenne 2 1 

79. Akcesoria  kuchenne 1 1 

80. Akcesoria kuchenne 2 2 

81. Podkładki na stół  20 

82. Kołdra wsad  18 

83. Poduszka wsad  18 

84. Poduszki ozdobne wsad  18 

85. Poszewki na poduszki ozdobne  18 

86. Poszewki na pościel,  kpl. 18 

87. Koc  15 

88. Ręcznik 1 25 

89. Ręcznik 2 25 

90. Ścierki kuchenne kpl. 3 

91. Rękawice kuchenne kpl. 3 

92. Dywan  13 

93. Rolety w okna kpl. 1 

94. Zasłona, kpl. 2 

95. Wieszak stojący na odzież  1 

96. Kosze na brudną bieliznę 2 

97. Kosze na czystą bieliznę  2 

98. Podręczne wiadro + mop 2 

99.  Łóżeczko turystyczne dla małego dziecka  1 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 10 
 

100. Lustro ścienne  2 

101. Zabudowa indywidualna: 
1) kuchni, 2) spiżarni, 3) aneks, 4) pralnia, 5) szatnia -  kpl.   1 

102. Mikrofalówka  2 

103. Ściana dekoracyjna w wejściu, panele - lamele 6 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 11 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/453/23 
Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Wykaz mienia ruchomego przeznaczonego do wyposażenia 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Zakątek” w Nasiegniewie 

Lp. NAZWA ILOŚĆ 

1. Szafa 2-drzwiowa 14 

2. Komoda 3 szuflady/1 drzwi 1 

3. Komoda 3 szuflady 7 

4. Biurko 110x55x79 6 

5. Biurko 119x55x79 8 

6. Panel do półki 14 

7. Półka kpl. 14 

8. Szafka nocna-2 szuflady 12 

9. Tapczan  10 

10. Łóżko piętrowe z szufladami 2 

11. Materac 4 

12. Kanapa/Narożnik  1 

13. Ława 1 

14. Komoda 3 szuflady, 2 drzwi 2 

15. Stół 2 

16. Krzesło 16 

17. Fotel do biurka 14 

18. Fotel gabinetowy 4 

19. Stół kwadratowy 1 

20. Biurko 4 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 12 
 

21. Kontener do biurka na kółkach 4 

22. Dostawka do biurka 4 

23. Szafa ubraniowa 3 

24. Szafa 2-drzwiowa aktowa 7 

25. Sofa z funkcją spania  2 

26. Regał magazynowy  9 

27. Metalowa szafa aktowa  2 

28. Komputer typu ALL-IN-ONE 18 

29. Drukarka kolorowa wielofunkcyjna A4 2 

30. Kserokopiarka Kolorowa A3 1 

31. Tablica korkowa 60x60 14 

32. Tablica korkowa 60x80 4 

33. Zmywarka profesjonalna z funkcją wyparzania  1 

34. Lodówka 1 1 

35. Lodówka 2 1 

36. Piekarnik 2 

37. Płyta indukcyjna 5- palnikowa   1 

38. Płyta indukcyjna 2- palnikowa 1 

39. Okap/pochłaniacz 1 1 

40. Okap/pochłaniacz 2 1 

41. Kpl. zlew kuchenny 1 z baterią 1 

42. Kpl. zlew kuchenny 2 z baterią  4 

43. Zestaw komplet pralka i suszarka przemysłowa 8 kg 2 

44. Telewizor  + uchwyt ścienny 1 

45. Rama ścienna z grafiką 50/70, kpl. 6 

46. Rama ścienna z grafiką 50/70, kpl. 5 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 13 
 

47. Rama ścienna z grafiką 70x100, kpl. 1 

48. Rama ścienna z grafiką 70x100, szt. 3 

49. Zegar ścienny   2 

50. Blender kuchenny  1 

51. Toster kuchenny  1 

52. Czajnik elektryczny  3 

53. Odkurzacz profesjonalny 2 

54. Żelazko  2 

55. Suszarka do włosów 4 

56. Wózek do sprzątania  1 

57. Robot kuchenny   1 

58. Kosz na śmieci kuchenny  6 

59. Kosz na śmieci łazienkowy  4 

60. Kosz na śmieci pokojowy  20 

61. Szczotka do zamiatania z szufelką  4 

62. Suszarka na pranie wolnostojąca, 4 

63. Wanienka dla niemowlaka  1 

64. Przewijak dla niemowlaka  1 

65. Deska do prasowania  2 

66. Mata/ wycieraczka w wejściu  2 

67. Zastawa obiadowa, kpl. 24 części (dla 8 osób) 3 

68. Kubki kuchenne, kpl. 2szt. 10 

69. Szklanki kuchenne z uchem, szt. 20 

70. Szklanki kuchenne/napoje, kpl. 6szt 4 

71. Zestaw garnków kuchennych 2 

72. Patelnia, kpl. 2szt 2 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 14 
 

73. Sztućce kuchenne kpl.  2 

74. Noże kuchenne kpl. 2 

75. Deski kuchenne do krojenia, kpl.  2 

76. Miski kuchenne kpl. 2 

77. Pojemniki kuchenne 1 kpl. 1 

78. Pojemniki kuchenne 2 1 

79. Akcesoria  kuchenne 1 1 

80. Akcesoria kuchenne 2 2 

81. Podkładki na stół  20 

82. Kołdra wsad  18 

83. Poduszka wsad  18 

84. Poduszki ozdobne wsad  17 

85. Poszewki na poduszki ozdobne  17 

86. Poszewki na pościel,  kpl. 18 

87. Koc  15 

88. Ręcznik 1 25 

89. Ręcznik 2 25 

90. Ścierki kuchenne kpl.  3 

91. Rękawice kuchenne kpl. 3 

92. Dywan  13 

93. Rolety w okna kpl. 1 

94. Zasłona, kpl. 2 

95. Wieszak stojący na odzież  1 

96. Kosze na brudną bieliznę 2 

97. Kosze na czystą bieliznę  2 

98. Podręczne wiadro + mop 2 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 15 
 

99.  Łóżeczko turystyczne dla małego dziecka  1 

100. Lustro ścienne  2 

101. Zabudowa indywidualna: 
1) kuchni, 2) spiżarni, 3) aneks, 4) pralnia, 5) szatnia -  kpl.   1 

102. Mikrofalówka  2 

103. Ściana dekoracyjna w wejściu, panele - lamele 6 



Id: 2FB21B64-8D9B-42AD-B9BE-347C027BB969. Uchwalony Strona 16 
 

 
Uzasadnienie 

 

       Zadanie zapewnienia opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki 
rodziców, stosownie do zapisu art. 180 pkt 2 ustawy dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej, zwanej dalej ustawą, należy do zadań własnych powiatu. Zadanie to realizowane 
jest między innymi w formie placówek opiekuńczo- wychowawczych prowadzonych przez powiat /art. 93 ust. 
2 ustawy/. Na terenie powiatu włocławskiego funkcjonują 4 placówki opiekuńczo-wychowawcze, tj. Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Jaś” w Brzeziu, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Małgosia” w Brzeziu, 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Przystań” w Lubieniu Kujawskim oraz Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza ,,Ostoja” w Lubieniu Kujawskim. Placówki te nie są w stanie zabezpieczyć opieki i 
wychowania wszystkim dzieciom skierowanym do pieczy zastępczej. W latach 2022-2023 nastąpił znaczny 
wzrost liczby dzieci skierowanych do umieszczenia w pieczy zastępczej. Mimo podejmowanych przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku różnorodnych i systematycznych działań na rzecz 
pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych i promocji rodzicielstwa zastępczego brak jest kandydatów 
zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Istniejące natomiast rodziny zastępcze, po 
usamodzielnieniu wychowanków, nie wyrażają zgody na dalsze sprawowanie tej funkcji. Ogromne trudności 
sprawia również umieszczenie dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej poza Powiatem Włocławskim. Stąd 
konieczność umieszczania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Zasadnym zatem jest 
utworzenie dwóch nowych placówek opiekuńczo-wychowawczych na działkach Nr 100/1 i Nr 100/2 
położonych w Nasiegniewie, gmina Fabianki i nadanie im statutów, zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W celu optymalizacji wydatków ponoszonych na funkcjonowanie 
utworzonych placówek, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Zacisze” zapewni Placówce Opiekuńczo-
Wychowawczej ,,Zakątek” obsługę administracyjną, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, 
organizacyjną oraz specjalistyczną. Taką możliwość przewidują przepisy ustawy o samorządzie powiatowym 
/art. 6a i 6b ustawy/. W przypadku zapewnienia wspólnej obsługi placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 
socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego, na podstawie przepisów o samorządzie 
powiatowym, placówką opiekuńczo-wychowawczą może kierować dyrektor jednostki obsługującej, która 
prowadzi wspólną obsługę, przy pomocy wyznaczonego wychowawcy /art. 97 ust. 1a ustawy/.          

 

Z tych wszystkich względów podjęcie uchwały jest zasadne.   

 


